

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Florjanska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Środa, dnia 1-go czerwca 1938 r.

Dział nieurzędowy.

STAT CRUX, DUM VOLVITUR ORBIS.

Było to 75 lat temu, gdzieś, powiedzmy, pod Solferino; była jakaś wojna francusko-austriacka; było ponoć 40 tysięcy trupów na pobojowisku; było także dużo, bardzo dużo ciężych i cięż rannych.

Tak, — to wszystko było... Nie było jednak nikogo, naprawdę nikogo, który się zajął losem tej armii rannych, która znosząc nadludzkie męki pozostała na pobojowisku. I już z nich zazdrościło swym szczęśliwszym towarzyszem, których mrok śmierci otulił; już prosilo się — nadarownie — o śmierć przez „dobieć”, śmierć, którą skróciła ich niewypowiedziane, a niezawinione, cierpienia.

Nie było SIEMSKI SPRZYSIĘZENIE CZARNEGO SMOKA“.

POWIEŚĆ 13

i pełni entuzjazmu, przeżartego przez bezlitosne, równikowe słońce, tak pięknie wyglądające na obrazkach „Nocy Arabskiej” i w podręcznikach geografii szkolnej w Eton i w Exeter.

Monty Leroy pełnił formalnie funkcje kierownika składów i magazyniera. I on opisał przed kilkudziesięcioma dniami mglisty Londyn, pełen otuchy i nadziei, stęskniony za słońcem i suchym powietrzem. Ale szybko zorientował się, że na Ceylonie było za dużo tego słońca i zbyt sucho. Podziwiał Malajczyków, pracujących na plantacjach i mających jeszcze potem ochotę na zabawy i bijatyki.

Sam czuł się ociężały od rana do nocy, choć nie właściwie nie robił. Został przydzielony do placówki Intelligence Service na własne żądanie po ukończeniu z odznaczeniem Far East Institute. Spodziewał się okazji wybiecia — a tu mija już miesiąc i nie...

Były dni gdy miał obawy co do prawidłowości funkcjonowania swych władz umysłowych — bo dziwne jest oddziaływanie słońca na szerokości geograficznej równika. Dziwne i tajemnicze — jak ludzie Wschodu. Monty czuł się w takie dni, jakby mu ktoś wstrzyknął oszłamiającą truciznę. Wtedy on, zawsze

losu, że największy dobroczyńcy ludzkości najlepsze siły swoje teje poświęcający, w chwili, gdy swoje credo jej ogłaszają — ci przez tę samą ludzkość pozywani są zwykle marzycielami, nieraz nieoprawnymi, fantastami, ba utopistami. Jeszcze częściej ich się krzyżuje lub podaje do wypicia cykute.

Myśli „szwajcarskiego marzyciela” obiektywizują się; już w kilka lat później delegaci 15 państw europejskich i Stanów Zjednoczonych podpisują t. zw. konwencję Genewską.

I odtąd niema już wojny...

zimny i ambitny (pomimo swego młodego wieku) — miewał godziny sentymentalizmu, kiedy brakowało mu czegoś — ale sam nie wiedział co przez to rozumieć...

W tej chwili siedział przy biurku w pokoju o zastawionych oknach — a jednak widnym, bo na Ceylonie słońce jest uparte — i zestawiał wykaz frachtowy dla okrętu, który miał odejść pojutrze do Kolombo a stamtąd do Londynu.

Za oknem cisza martwa i... groźna. Nie mógł się oprzeć temu przymiotnikowi. Dziwne rzeczy dzieją się w Dshafnia. Miasto jakby wymarło, a w porcie pełno żółtych, wciąż przybywają. Wspomnił o tym ostatnim sprawozdaniu tygodniowym do Foreign Office, okręt z Madras nie przyniósł jednak nic nowego. Czyżby tam, w Centrali wcale się tym nie przejmowali. A może sprawozdanie nie doszło... Absurd, w tym ostatnim wypadku nie było by przecież wzmianki o nim w odpowiedzi!

Monty stał przed zagadką. Ujrzał wchodzącego Mortona i wstał przejąc się stłubiście, pomimo, że obaj byli w cywilnych ubraniach. Na widok zwierzońka twarz poręcznika Leroy ożywiła się, jego wysoka szeszupła postać nabrała wigoru. Poprawił kask korkowy na jasnych jak len włosach. Można uciąsnął dłoń pułkownika.

— Dobrze, że pan jest, colonel. Ja tego nie rozumiem, — potrząsnął trzymanym w rękę świstkiem papieru. — Przeszyfrowałem dwukrotnie... Toż wyraźnie prosiłem w ostatnim sprawozdaniu o instrukcje w związku z pojawie-

niem się japoński zgodny z naszą tysiąc-Specjalnie zaznaczonej, — niechaj poprzedzają zapotrzebowania Czerwony Krzyż.

— a w odpowiedzi Czerwonym polu nasze ważeniem. Nie bągnie również wielki waś Ministerstwa Innych polach je osiągnąć. — Twoje spraw.

nionej formie, odpowiadamy tłumnie do szere. Odpowiedź nie może być realizujemy. — Doszło... w wtedy Polski Czerwony Młody oficer zarządził ofiarę, poświęcenia i mi już nie ufa, si

— To nie ja ufa, si, wypełnia”, gdy się. — Czyli — Monóg i staczać, on będzie serca... o wielkiego Krzyża, — Tak. Ceylon, o co stoi, choć świadczących tygodni nie.

taktu z centralą w Dshafnia, VOLVITUR ORBIS. — śnie chęć z tobą Leroy.

— Słucham. — Możesz usiąść, poważna. Według naszego położenie jak wywiad japoński i spirował się. Dowiedzieliśmy atmosferę umiaru, Indy Angielskie. Czerwonego Krzyża ny...

Monty zadrzał wbrew swojej nienaruszalnej, śmiechu Czarne Smo, niemiernych na japońska organizacja, ale z powodu kierująca rządem wstaw nadanych jej ka, dyktująca wojny, duszy jej załóżkowej oficerowie, tymi są: neutralność fliktu zbrojnego z Ace na straży nieczym bardowanie i zatopienia, powszechność, nay. To znaczy... wronemu Krzyżowi

— I centrala nie... podjętej przeciwności, łączność narodów,

Doroczna rewia sił katolickich.

Doroczny Zjazd Katolicki archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej — XVIII z rzędu — odbędzie się w myśl zarządzenia J. Emin. Księdza Kardynała Prymasa w dniach 28 i 29 czerwca w Nakle, stolicy ziemi krańskiej, znanej ze swego umiłowania tradycji narodowych i religijnych.

Obrazy Zjazdu poświęcone będą obecnemu hasłu Akcji Katolickiej: „Katolickie zasady społeczne podstawa socjalnej przebudowy świata”. Program obejmuje 2 sesje plenarne z trzema referatami oraz cztery sekcje: społeczno-charytatywna, wychowania, młodzieży oraz katolickiej kultury krańskiej.

W ramach Zjazdu odbędzie się Złot Młodzieży Męskiej okręgu bydgoskiego i Złot Młodzieży Żeńskiej okręgu krańskiego. Ponadto z okazji Zjazdu urządzony zostanie szereg imprez, nade wszystko wystawa krańskiej kultury katolickiej oraz Seminarium Zagranicznego, która wzbudzi niewątpliwie wielkie zainteresowanie bogatym działem egzotycznym, oraz wielkie widowisko ludowe, przygotowane przez młodzież.

Nakło nie szczędzi sił i zachodu, by jak najokazalej i jak najgęściej przyjąć miłych gości, którzy niewątpliwie w pokornej liczbie — zarówno z Wielkopolski jak Krainy, Pałuk, Kujaw oraz z pogranicza diecezji polpińskiej na tę manifestację przybędą.

Aby umożliwić jak najszerszym warstwom tani dojazd do Nakła Dyrekcja Kolei Poznańska i Toruńska gotowe są uruchomić specjalne pociągi popularne z 66% wzgl. 75% zniżką w obie strony z Poznania, Inowrocławia, Bydgoszczy,

Gniezna, Jarocina, Ostrowa, — Strzelna Mogiła, Żnina, Rogoźna — Wągrowca, Chodzieży, Damasławka, Keyni, Wyrzyska, Miasteczka, Torunia i Chojnic.

Niezależnie od tego poczyniono starania w Ministerstwie o zniżki na przejazdy grupowe dla tych miejscowości, które nie mogą korzystać z przejazdów po ciągami popularnymi.

Tydzień za Tygodniem...

(na nutę „Tramwaj za Tramwajem“).

„Tydzień” za „Tygodniem”,
Za „Tygodniem” „Tydzień”,
A za tym „Tygodniem”,
Jeszcze jeden „Tydzień”.

L. M. K., P. B. K.,
Lop i TeCeeLe
I kto ci tam zliczy,
Te rozliczne cele.

W powodzi „Tygodni”,
Jeden, hen, wytryska,
Jest to brachu luby,
Brac „Czerwonokrzyska”.

Więc sakiewkę szykuj,
Babę bier pod pachę,
I wal luby Szczepcio
Na zieloną łachę...

W Lesniczówce frajda,
(Wszystko niech się schowa)
Niemasz jak ta nasza,
Z A B A W A L A T O W A.

Komunikat Inspektoratu Szkolnego w Krotoszynie.

Podaje się do wiadomości zainteresowanych rodziców, że egzaminy sprawdzające dla dzieci pobierających naukę domową, odbędzie się dnia 15 czerwca 1938 począwszy od godz. 10-tej w Publicznej Szkole Powzechnej nr. 4 w Krotoszynie (Plac Wolności). Zgłoszenia do egzami-

nu należy przysyłać bezpośrednio na ręce p. Leśnego, kierownika wymienionej szkoły. Przed rozpoczęciem egzaminów winna być uiszczona opłata egzaminacyjna w przewidzianej wysokości.

W razie niemożności składania egzaminu winni rodzice o tym powiadomić Kierownictwo Szkoły z podaniem powodów.

(—) WŁ. JURASZ, inspektor szkoły.

Kronika miejscowa.

Five o' clock i Dancing.

W środę, dnia 1. czerwca br. jako w dniu rozpoczynającego się tygodnia PCK. odbędzie się Five o' clock i Dancing w kawiarni Wielkopolanka. Początek o godz. 17-tej.

Przygrywać będzie doskonała orkiestra salonowa. A więc wszyscy na tańce do „Wielkopolanki”.

Wiadomości kościelne.

od 2. V. — 7. VI. 1938

Czwartek 2. VI. 38. Słuchanie spowiedzi św. od godz. 3-ciej dla młodzieży od godz. 5-tej dla dorosłych. Od 7 do 8 Godzina święta.

Piątek 3. VI. 38. O godz. 6-tej msza św. do N.S.P. Jezusa o 9-tej w klasztorze msza św. za poległych żołnierzy tut. pułku.

Sobota 4. VI. 38. Słuchanie spowiedzi jak zwykle.

Niedziela 5. VI. 38. W klasztorze 40 godzinne nabożeństwo. Msza św. w klasztorze I o godz. 6-tej i wystaw. Najśw. Sakr. II o godz. 8-mej suma o 10,30. W Farze I o godzinie 7-mej II o godzinie 12. Na Bynku msza św. pćlowa o godz. 9-tej z okazji zaprzysiężenia rekrutów. Po-

ADAM NASIELSKI

„SPRZYSIĘZENIE CZARNEGO SMOKA”.

POWIEŚĆ

13

i pełni entuzjazmu, przeżartego przez bezlitosne, równikowe słońce, tak pięknie wyglądające na obrazkach „Noey Arabskich” i w podręcznikach geografii szkolnej w Eton i w Exeter.

Monty Leroy pełnił formalnie funkcje kierownika składów i magazyniera. I on opuścił przed kilkudziesięciami dniami mglisty Londyn, pełen otuchy i nadziei, stasakniony za słońcem i suchym powietrzem. Ale rychło zorientował się, że na Ceylonie było za dużo tego słońca i zbyt sneho. Podziwiał Malajczyków, pracujących na plantacjach i mających jeszcze potem ochotę na zabawy i bijatyki.

Sam czuł się ociężały od rana do nocy, choć nie właściwie nie robił. Został przydzielony do placówki Intelligence Service na własne żądanie po ukończeniu z odznaczeniem Far East Institute. Spodziewał się okazji wybicia — a tu mija już miesiąc i nie...

Były dni gdy miał obawy co do prawdziwości funkcjonowania swych władz umysłowych — bo dziwne jest oddziaływanie słońca na szerokości geograficznej równika. Dziwne i tajemnicze — jak ludzie Wschodu. Monty czuł się w takie dni, jakby mu ktoś wstrzyknął oszłamiającą truciznę. Wtedy on, zawsze

zimny i ambitny (pomimo swego młodego wieku) — miał godzinny sentymentalizm, kiedy brakowało mu czegoś — ale sam nie wiedział co przez to rozumieć...

W tej chwili siedział przy biurku w pokoju o zasłoniętych oknach — a jednak widnym, bo na Ceylonie słońce jest uparte — i zestawiał wykaz frachtowy dla okrętu, który miał odejść pojutrze do Kolombo a stamtąd do Londynu.

Za oknem cisza martwa i... groźna. Nie mógł się oprzeć temu przymiotnikowi. Dziwne rzeczy dzieją się w Dahafnia. Miasto jakby wymarło, a w porcie pełno złotych, wciąż przybywają. Wspomnił o tym ostatnim sprawozdaniu tygodniowym do Foreign Office, okręt z Madras nie przyniósł jednak nic nowego. Czyżby tam, w Centrali weale się tym nie zajmowali. A może sprawozdanie nie doszło... Absurd, w tym ostatnim wypadku nie było by przecież wzianki o niem w odpowiedzi!

Monty stał przed zagadką. Ujrzał wchodzącego Mortona i wstał przejąc się służbiście, pomimo, że obaj byli w cywilnych ubraniach. Na widok zwierzętnika twarz poręcznika Leroy ożywiła się, jego wysoka szepuła postać nabrała wigoru. Poprawił kask korkowy na jasnych jak len włosach. Moono uściśnął dłoń pułkownika.

— Dobrze, że pan jest, colonel. Ja tego nie rozumiem, — potrząsnął trzymanym w rękę świstkiem papieru. — Przeszyfrowałem dwukrotnie... Toż wyraźnie prosiłem w ostatnim sprawozdaniu o instrukcje w związku z pojawie-

niem się japońskich robotników w porcie. Specjalnie zaznaczyłem, że ich liczebność przekracza zapotrzebowania miejscowe — a w odpowiedzi pominięto to lekceważeniem. Nie mam zamiaru krytykować Ministerstwa Spraw Zagranicznych...

— Twoje sprawozdanie doszło w zmienionej formie, odpowiednio sprostowane. Odpowiedź nie mogła więc być inna...

— Doszło... w zmienionej formie — Młody oficer zarumienił się. — Czy pan mi już nie ufa, sir?

— To nie ja niezyniłem...

— Czyli — Monty poezul biesie swego serca...

— Tak. Ceylon jest odetęty. Od dwóch tygodni nie mamy właściwie kontaktu z centralą w Madras. O tym właśnie chęć z tobą pomówić, poręczniku Leroy.

— Słucham.

— Możesz uściś, Monty. Sprawa jest poważna. Według teorii mogą określić nasze położenie jako stan wojenny, skoro wywiad japoński po prostu przestał konspirować się. Dowiedziałem się, że Czarny Smok szykuje formalne uderzenie na Indie Angielskie. Tak jak zdobyli Chiny...

Monty sadrzał wbrew woli. Sprzysiężenie Czarnego Smoka. Ta nie nehwyt na japońska organizacja imperialistyczna, kierująca rządem w Tokio jak marionetka, dyktująca wojny i politykę, ta sama, której oficerowie omal nie wywołali konfliktu zbrojnego z Ameryką przez zbombardowanie i zatopienie kanonierki Panay. To znaczy...

— I centrala nie wie... Cdn.

sumie zebr. Kółka Roln. na salce. Po niesporach zebr. róż. Panien. O godz. 2-giej zebr. Kat. Tow. Rob. Pol. na salce. Nieszpory w klasztorze o godz. 6-tej.

Poniedziałek 6. VI. 38. Drugie święto Mże św. w klasztorze I. o godz. 6-tej II. o 8-mej wojskowa o 9,30 suma o 10,30. W Farze I o 7-mej II. o 9,15 III. o 12-tej. Nieszpory w klasztorze o 6-tej.

Wtorek 7. VI. 38. III. dzień 40 godz. nabożeństwa. Mże św. w klasztorze o 6. 8. i 10 tej. W Farze o 8,30 Nieszpory i zakończenie 40 godzinnego nabożeństwa o godz. 6 tej w klasztorze.

Z ekranu.

Kino - Teatr „Promień“ wyświetla od jutra, środy, dn. 1. do włącznie wtorku dnia 7 czerwca rb. przepiękne arcydzieło filmowe Produkcji Polskiej, opracowane według głośnego, znanego utworu Stefana Żeromskiego pod tytułem „ROZA“. W filmie tym, który jest poniekąd eposem bohaterstwa z okresn,walk o niepodległość Polaki, ujrzymy w rolach głównych najlepszych artystów sceny i ekranu polskiego, a mianowicie: J. Eichlerównę, L. Żelichowską, W. Zacharewicz, B. Samboreskiego, St. Jaracza, Mich. Znicz, K. Junoszą - Stępowskiego, Miecz. Cybulskiego. Film ten uderza potęgą wyrazu i niezwykłym, artyzmem wykonania Wysoka natura ideowa scenariusza, znakomita reżyseria utalentowanego reżysera Józefa Lejtera, sprężyste kierownictwo, wyjątkowo świetna wystawa dekoracyjna oraz rewelacyjna gra artystów dają niewzruszoną pewność sukcesów moralnych i artystycznych. „ROZA“ to najwznioślejszy temat, to film wielkich wzruszeń, to film, którego się nie zapomina.

Zawody Myśliwskie Towarzystwa Łowieckiego w Krotoszynie.

W uzupełnieniu podanej przez nas wiadomości o mających się odbyć Zawodach Myśliwskich dowiadujemy się ze strony miarodajnej, że takowe odbędą się w dniu 3 lipca br. począwszy od godz. 12-tej u p. Gąsiorowskiego - Leśniczówka (miejsce wycieczkowe)

Zawody te są organizowane w szerszym zakresie i będą stanowić dla publiczności Krotoszyna pewną atrakcję, gdyż każdy będzie miał możliwość podz wiaś tę naprawdę emocyjną rozrywkę o nagrodę przechodnią, a nawet brać udział w strzelaniu o dalsze wysoko wartościowe nagrody, bądź to rzutków, stojącego rosgacza, lub też dzika w biegu.

Zawody takie odbywają się przeważnie po większych miastach z uwagi na różną trudności przy organizowaniu tychże. Jednak nasze Towarzystwo Łowieckie, które jest bardzo ruchliwe i przedsiębiorcze dorównuje w całej pełni innym Towarzystwom większych ośrodków za co należy mu się pełne uznanie.

Miła uroczystość.

W dniu 26 maja br. odbyło się w szkole powszechnej nr. 4 uroczyste rozdanie świadectw uczestnikom kursu ratownictwa sanitarnego urządzonego przez Polski Czerwony Krzyż, Oddział Krotoszyn. Kurs ukończyli 21 uczestników (czek Rozdania świadectw dokonał lekarz powiatowy p. dr. Krzywaniński, apelując do uczestników kursu, by, gdy zajdzie po-

trzeba, stanęli na wysokości zadania. Dalsze życzenia dla uczestników składali jeszcze p. drowa. Krzywaniński i ks. pref. Znaśke. Uroczystość zaszczyli przedstawiele władz z p. starostą Wilimowskim i p. burmistrzem Fenrychem na czele.

Wspólna fotografia zakończyła tę miłą uroczystość.

„Czar Walca“

Poznańska opera i operetka pod dyr. p. Z. Wojeichowskiego wystawia w Krotoszynie w niedzielę dnia 29, maja br. przepiękną operetkę Straussa, p. t. „Czar Walca“.

Fascynujące melodie tejże operetki wprowadziły miły nastrój na widowni, a artyści z p. St. Czerwińskim w roli porucznika Niki, ze swą partnerką a nader ulubioną wśród stałych bywalców tejże operetki artystką p. Leską w roli dyrygentki damskiej kapeli Franzi Steingruber, oraz z p. Ciechockim w roli Ka-

SYPIALNIĘ

dobrze utrzymaną sprzedam korzystnie
Zgłoszenia ul. Zdunowska 40 m. 1.

KOLEJOWY ROZKŁAD JAZDY

Ważny od dnia 15 maja 1938 r.

Odjazd z Krotoszyna w kierunku stacji:

Ostrów	258	642	1105	1637	2208			
Jarocin	701	1213	1505	2050				
Leszno	549	839	1350	1851				
Zduny	352	829	950	1110	1355	1725	2300	
Pleszew	1315	1930						

Odjazd z Jarocina do Poznania:	006	357	410P	602	830	1300P	1309	1554	2211
Przyjazd z Jarocina do Poznania:	102	457	508P	726	950	1356P	1437	1719	2332
Odjazd z Poznania do Jarocina:	039P	050	335	615	925	1325	1530P	1540	2006
Przyjazd z Poznania do Jarocina:	138P	218	435P	743	1050	1452	1632P	1703	2134

Przyjazd do Krotoszyna ze stacji:

Ostrów	352	545	1347	1847	2343			
Jarocin	826	1345	1720	2255				
Leszno	638	1103	1634	2204				
Zduny	253	637	859	1143	1200	1457	2045	
Pleszew	733	1810						

*) Kursuje w dni robocze.

Rozkład jazdy autobusów 1938.

Poznań—Kórnik—Śrem—Dolsk—Borek—Kozłmin—Krotoszyn.

cena		km								
6,30	10,30	16,45	—	o	Poznań	p	0	10,45	14,00	20,15
7,10	11,10	17,25	1,30	o	Kórnik		24	10,05	13,20	19,35
7,40	11,40	17,55	2,50	o	Śrem		40	9,35	12,50	19,05
7,45	11,45	18,00	2,80	o	Borgowo		48	9,15	12,30	18,45
7,48	11,48	18,03	3,00	o	Drzonek		51	9,13	12,28	18,43
8,05	12,05	18,20	3,00	o	Dolsk		56	9,10	12,25	18,40
8,10	12,10	18,25	3,50	o	Koszkowo		63	8,43	11,58	18,13
8,35	12,35	18,50	3,50	o	Borek		73	8,40	11,55	18,10
8,38	12,38	18,53	3,80	o	Zimnawoda		78	8,18	11,33	17,48
8,40	12,40	18,55	4,00	o	Borzęciczki		83	8,15	11,30	17,45
9,05	13,05	19,20	4,00	o	Kozłmin		91	8,10	11,25	17,40
9,10	13,10	19,25	4,50	o	Wolenice		98	7,50	11,05	17,20
9,13	13,13	19,28	4,50	o	Bożacina		102	7,48	11,03	17,18
9,30	13,30	19,45	4,50	o	Krotoszyn	o	106	7,45	11,00	17,15

Krotoszyn—Kozłmin—Jarocin.

cena		km							
6,30	14,30	—	—	o	Krotoszyn	p	0	7,25	16,35
6,55	14,55	0,90	—	o	Kozłmin		15	7,00	16,10
—	15,25	1,80	—	o	Jarocin		32	—	15,40

*) Kursuje tylko w dni nauki szkolnej.

Krotoszyn—Odolanów—Ostrów—Kalisz

cena		km								
6,00	—	13,30	—	19,55	—	—	—	18,05	—	20,25
6,20	—	13,55	—	20,15	—	—	—	12,45	—	20,00
6,35	10,30	14,10	16,00	20,30	—	—	—	10,00	12,30	15,45
7,05	11,00	14,40	16,30	21,00	—	—	—	7,50	9,30	12,00
7,05	—	14,40	—	21,00	—	—	—	7,50	—	12,00
7,50	—	15,30	—	21,45	—	—	—	7,00	—	11,10

Kalisz—Ostrów—Krotoszyn—Kobylin—Rawicz

cena		km								
7,00	10,00	16,15	—	—	—	—	—	9,25	15,25	16,45
7,50	10,50	17,05	—	—	—	—	—	8,40	14,40	16,00
8,20	—	—	—	—	—	—	—	—	14,10	—
8,35	—	—	—	—	—	—	—	—	13,55	—
9,00	11,40	18,00	—	—	—	—	—	7,50	13,30	15,05
9,00	11,40	18,00	—	—	—	—	—	7,45	13,25	15,00
—	—	18,10	—	—	—	—	—	—	13,15	—
—	—	18,25	—	—	—	—	—	—	12,55	—
9,30	12,10	18,35	—	—	—	—	—	7,10	12,40	14,35
9,30	12,15	18,40	—	—	—	—	—	7,10	12,05	14,35
9,45	12,25	18,55	—	—	—	—	—	6,55	11,50	14,20
—	12,35	—	—	—	—	—	—	6,45	11,35	—
—	12,50	—	—	—	—	—	—	6,30	11,15	—
10,05	13,20	19,20	—	—	—	—	—	6,05	10,45	14,05
10,20	13,35	19,40	—	—	—	—	—	5,50	10,30	13,45

Joachima XIII. w ciekawej akcji tej operetki, trzymali widza na uwieży. Należy nadmienić, że cały zespół wywiązał się ze swego zadania doskonale. a publiczność opuściła teatr z miłym zadowoleniem pięknie spędzonego wieczoru.

Zbiegli w czasie uroczystości.

W dniu 29 maja zbiegli w czasie uroczystości P. W. i W. F. w Krotoszynie wychowankowie Zakładu Poprawczego w Koźminie i to Sikora Fr., Zawicki Edm., i Bachola Feliks. Wychowankowie ubrani byli w ubrania skarbowe koloru żółto-zielon., spodnie długie, mundur typu wojskowego, na głowie furazerki. Ktokolwiek by wiedział o ukrywaniu się tychże proszony jest o doniesienie do najbliższego posterunku pol. państwowej.

Bójka.

Na szosie Dzierżanów — Romanów powstała pomiędzy Kucą Marcinem roln. z Benie a Stefańskim Stan., Marcinkowskim Maks. i Napierałą Stan. z Krotoszyna bójka w której dotkliwie pobity został Kuc. Tło bójki było następujące. Kuc jadąc na rowerze do Romanowa w odwiedziny do swego ojca, nagle poehnięty został przez jednego z osobników tak, że wpadł do rowu. Kiedy Kuc odezwał się co robić, oschniej napadli go, że dając K. poważne obrażenia cielesne. Powyższą sprawą zajęła się policja.

Utarczki które zakończyły się fatalnie.

Pomiędzy Głuszkim Janem rolnikiem z Roszków a pastuchem Szychowiakiem Bron. wynikła sprzeczka o pasienie bydła na jego drodze, w czasie której przyszło do bójki, która zakończyła się fatalnie gdyż Szychowiak Br. lat 18 dobył noża i zadał Głuszkowi dwa pchnięcia przebijając mu płuca. Głuszek jest poważnie chory a Szychowiaka odstawiono do dysp. sądu w Krotoszynie.

— To samo miało miejsce w Orpiszewie pomiędzy Kolkim Kazimierzem lat 18 a Pfeifferem Antonim lat 14. Tutaj sprzeczka powstała o gołębie w czasie której Pf. uderzył Kolka batem w twarz. Kolek fizycznie silniej zbudowany wydarł Pf. bat po czym odszedł.

Pf. zaś dobył noża i zadał od tyłu K. dwa pchnięcia w plecy przebijając mu płuca. Prawie nieprzytomnego Kolka

odstawiono do szpitala w Krotoszynie zaś Pf. będzie miał sprawę sądową.

Osobiste.

W dniu 20 maja b. r. zdał dyplom na

Wydz. Inżynierii Drogowo-Wodnej P. S. B. w Poznaniu p. Edmund Graczyk, syn ogólnie szanowanego p. Wincentego Graczyka rządcy gosp. z Kromolice.

W sobotę, dnia 28 go maja 1938 r. o godz. 19,30 zasnął w Bogu opatrzony Sakramentami św. nasz ukochany drogi ojciec, teść i dziadek

S. p.

FRANCISZEK CZWOJDA

Sodalis Marianus — przeżywszy lat 66.

O czym donoszą w głębokim smutku pogrążone

dzieci.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do kościoła parafialnego nastąpi w środę, dnia 1 czerwca 1938 r. o godz. 9,45. Po nabożeństwie żałobnym odprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku.

Krotoszyn, Ostrów, Szamotyły, Śmigiel, Wilno.

Browar Polski

BROWAR BOJANOWO, został przejęty w ręce polskie i poleca swoje znakomite PIWA jak:

Polski specjał, Piwo jasne i słodowe, które dostarcza hurtownia piw

WŁADYSŁAW PRYWER

Rynek 14

KROTOSZYN.

Rynek 14

Własna wytwórnia soków i wód mineralnych.

Polecam Piwo Ks. Tyskie — Odleżałe piwo Grodziskie

Szan. Publiczności miasta Krotoszyna i okolicy podaje do łask. wiadomości

że z dniem 1 maja br. przejąłem w Kallszu KAWIARNIE I CUKIERNIE „BELWEDER“

przy ul. Marszałka Piłsudskiego 27.

gdzie zaprowadziłem również „**SNIADALNIE**“

Dotychczasowy lokal w Krotoszynie przy ul. Kaliskiej 8. pod firmą „ZAGŁOBA“ prowadze nadal, zwracam się przeto do Szan. Obywatelstwa o łask. dalsze poparcie przy czym jak dotąd tak i nadal skorą i rzetelną obsługę zapewnić mogę.

Równocześnie Szan. przyjezdnych do miasta Kalisza uprzejmie proszę o zwiedzenie moich lokali „Belweder“ ul. Marszałka Piłsudskiego 27.

Z poważaniem

Stanisław Cugler, Kallsz - Tel. 393.

Wydzierżawienie zbiorów czereśni i wiśni

na dwóch alejach w Sośnicy odbędzie się w środę, 8 czerwca 1938 o godz. 15,30 w Zarządzie Gminnym w Dobrzycy.

NA SPRZEDAŻ

dwie żniwiarki używane „Doering“ i „Eckert“.

Majętność Kromolice.

ZA ROZGLĄSZANIE nieprawdziwych wieści o Mleczarni Spółdzielczej „Kuba“ w Pogorzeli przepraszam i odwołuję.

J. F.

KONKURS

F-my L. Gałązka, Krotoszyn Rynkowa 12

Kto odgadnie najbliższą liczbę guzików znajdujących się we wazonie na wystawie f-my L. Gałązka?

Rozwiązanie zagadki konkursowej należy nadsyłać do Redakcji Krot. Ośrodnika Pow. z dopiskiem „**Konkurs F-my L. Gałązka**“ do dnia 7 czerwca br. a wynik konkursu ogłosi Krot. Ośrodek Pow. 8 czerwca br.

NAGRODY:

- 1) 1 komplet jedwabny
- 2) 1 p. ponczoch „ mat.
- 3) 1 krawat „

Nagrody wystawione są w oknie wystawowym f-my L. Gałązka.

Wzorzyste suknie na nadchodzące lato!!!

Gotowe suknie — Komplet — Bluzki

z wzorzystych materiałów z przybraniami deseniowymi, w kraty, klasyczne pepity, regularne pasy i barwne kwiaty — wygodne ogrodowe suknie z shantungu do prania i barwnego płótna.

Materiały letnie - Jedwabie, krepy deseniowe i jednobarwne - musliny deseniowe

Zawsze lubiane jedwabie w grochy nadają się doskonale na letnie komplety

Aplikacje i kwiaty z białej piki i organiny w wielkim wyborze.

MATERIAŁY BIAŁE NA SUKNIE DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚW.

Najnowsze kapelusze — szale szyfonowe i jedwabne — torebki — parasole

BIELIZNA JEDWABNA — POŃCZOCHY — RĘKAWICZKI.

Plaszcze damskie - wełniane - impregnowane - jedwabne.

Plaszcze męskie - Ubrania - Spodnie - Czapki - Ociężki - Koszule - Krawaty.

Płótna - Firany - Dywany - Chodniki - Koldry - Robótki ręczne - Oetna - Ołóczki - Nici

Z A W S Z E N A J T A N I E J . . .

„BAZAR“ W. TYKOCINSKI KROTOSZYN

Pierwszorzędny Magazyn Mód.

Rynek 27 Tel. 36

Dla Pani

**NAJNOWSZE
MATERIAŁY**
na kostiumy, suknie i bluzki.

Dla Pana

**NAJNOWSZE
MATERIAŁY**
na garnitury, spodnie i palta.

PŁASZCZE DAMSKIE, fasony najnowsze, wielki wybór.

Płótna, Inletry, firany, chodniki najkorzystniej i po cenach konkurencji, tylko w

F-mie **ALFONS HERDACH, Krotoszyn, Rynek 10.**

Augustyn Pilantz

Krotoszyn

Telefon 125 Rynek 31

**Towary kolonialne
i delikatesy**

Wina - Wódki - Likjery.
hurt — — detal

Od przeszło **56 lat** poleca i wskazuje jeden drugiemu jako najkorzystniejsze źródło zakupu dla Przemysłu, Handlu i Rolnictwa

DROGERIE  **ŁABĘDZIEM**

POD

Rynek 13.

Ludwik Wasowicz - Krotoszyn

Tel. 129.

Tutaj kupisz

Nasiona czystej hodowli. — Środki chemiczne do walki z chorobami roślin. — Nawozy ogrodnicze.

Aparaty do opryskiwania drzew wypożyczają się bezpłatnie.

TRUCIZNĘ NA OWADY, MYSZY i ROBACTWO DOMOWE.

Mydła — Proszki — Sode — Mydła toaletowe — Wody kolońskie — Perłomy — Grzebienie — Szczotki — Kremy i pudry — Pasty i proszki do zębów — Opakunki do maszyn — Oliwa do centrylug — Oliwa do maszyn — Smary na osie i t. d. — Oliwa prowaska do sałatek.

Aparaty i przybory fotograficzne.

Farby - Pokosty - Lakiery - Pendzle - Szablony.

Wielki wybór tapet - najnowszych deseni.

Przybory pszczelarskie.